РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

ОБ УТВЕРЖЕНИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВИХОРЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2036 ГОДА

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Вихоревского муниципального образования, Положением «О бюджетном
процессе в Вихоревском городском поселении», в соответствии с Федеральным
законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», Планом подготовки документов стратегического
планирования Вихоревского муниципального образования, утвержденного
постановлением администрации Вихоревского городского поселения  от 21
апреля 2022 года №218, Порядком разработки и корректировки стратегии
социально-экономического развития Вихоревского муниципального образования и
плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития
Вихоревского муниципального образования, утвержденного постановлением
администрации Вихоревского городского поселения от 31 мая 2022 года № 272,
Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Вихоревского
муниципального образования до 2036 года (прилагается).

2. С 1 января 2023 года признать утратившим силу решение Думы
Вихоревского муниципального образования от 28.12.2016 года №213 «Об
утверждении Программы комплексного социально-экономического развития
Вихоревского муниципального образования на 2017-2022 годы».

3. Администрации Вихоревского городского поселения информировать Думу
Вихоревского муниципального образования о достижении плановых значений
целевых показателей стратегии социально-экономического развития
Вихоревского муниципального образования один раз в год.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Вихоревского
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

2

по адресу: http://admvih.ru/ .

Глава Вихоревского
муниципального образования             Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования             Л.Г. Ремизова

http://admvih.ru/

3

СОГЛАСОВАНО:

Глава Вихоревского МО Н.Ю. Дружинин

Начальник ФЭУ А.Е. Золотуева

Начальник юридического отдела М. А. Ведерникова

Юрист Думы Вихоревского МО Е.В. Кудаева